

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DE ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO	PERMANENTE(P) OU CONSUMO(C)	UNID.	QUANTIDADES											QTDE TOTAL			
				SAP	SEFIN	SEJUV	GP	STDS	SMS	SEC			AMITT	AMAMA		PREVIDENCIA	TURISMO	SAAE
										EDUCAÇÃO	CULTURA	SEINFRA						
PERMANENTES																		
1	COMPUTADOR INTEL CORE I3, 4GB RAM DDR3, HD 500GB + SSD120GB, WINDOWS 10. 2 AMPLA DISPUTA	P	UNID.	4	0	3	20	40	45	0	1	3	3	0	8	7	2	136
2	COMPUTADOR INTEL CORE I3, 4GB RAM DDR3, HD 500GB + SSD120GB, WINDOWS 10. 3 ME/EPP	P	UNID.	2	0	1	5	14	15	0	1	1	1	0	2	3	0	45
3	COMPUTADOR INTEL CORE I5, 8GB RAM DDR3, HD 2TB, WINDOWS 10. AMPLA DISPUTA	P	UNID.	0	12	0	0	0	0	91	1	0	0	4	0	7	2	117
4	COMPUTADOR INTEL CORE I5, 8GB RAM DDR3, HD 2TB, WINDOWS 10. ME/EPP	P	UNID.	0	3	0	0	0	0	30	1	0	0	2	0	3	0	39
5	MONITOR PARA COMPUTADOR, TELA 21.5 POLEGADAS, FULL HD. AMPLA DISPUTA	P	UNID.	4	12	3	19	40	45	91	2	3	3	4	7	8	3	244
6	MONITOR PARA COMPUTADOR, TELA 21.5 POLEGADAS, FULL HD. ME/EPP	P	UNID.	2	3	1	6	14	15	30	0	1	1	2	3	2	1	81
7	TECLADO PARA COMPUTADOR, RESISTENTE À RESPINGO LAYOUT ABNT2.	C	UNID.	10	20	6	30	80	100	125	4	8	8	9	15	10	4	429
8	MOUSE ÓPTICO 1000DPI 3 BOTÕES, PARA COMPUTADOR	C	UNID.	10	20	6	30	80	100	125	4	8	8	9	15	10	4	429



16	MOUSE/APRESENTADOR MULTIMÍDIA BLUETOOTH, SEM FIO, LASER 15 METROS	C	UNID.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20
17	HD EXTERNO 1TB, USB 3.0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 5.0 GBPS.	C	UNID.	2	4	2	2	0	0	5	2	2	0	0	2	4	2	2	2	37
18	LEITOR DE CARTÃO DIGITAL COM CHIP SMART CARD PARA CERTIFICADO DIGITAL. ALTURA: 1,55 cm; LARGURA: 7cm; PROFUNDIDADE: 5,1 cm.	C	UNID.	0	2	0	2	0	2	4	0	2	0	0	0	2	1	1	1	16
19	GRAVADOR DE ÁUDIO PROFISSIONAL 4GB COM CARTÃO MICRO SD, REGISTRA EM FORMATO MP3 OU WAV, INCLUINDO RESOLUÇÃO DE ÁUDIO 96khz/24-bit PARA MICRO SD OU MICRO SDHC. INCLUI CARTÃO SD DE 2 GB E MICROFONES INTEGRADOS COM UMA CLASSIFICAÇÃO DE ATÉ 125Db.	P	UNID.	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2
20	TRIPÉ FOTOGRÁFICO PROFISSIONAL PARA CÂMERA E SMARTPHONES, ATÉ 1,80M.	P	UNID.	0	0	0	2	2	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	6
21	PEDESTAL - PARA MICROFONE, REGULAGEM COM GATILHO PARA AJUSTE RÁPIDO DE EXTENSÃO E ALTURA, ANTIDERRAPANTE E RETRÁTIL, PINTURA ELETROSTÁTICA.	P	UNID.	0	0	0	2	2	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	6
22	MESA DE SOM - PROFISSIONAL 8 CANAIS, 8 ENTRADAS BALANCEADAS PARA MICROFONE, BLUETOOTH, SAÍDAS AUXILIAR, XLR, P10, RCA, REC, USB, EFEITOS 24 BITS: CHORUS, DELAY, REVERB, EQUALIZADOR.	P	UNID.	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	2

32	NO BREAK POTÊNCIA DE 1400VA – USO EM EQUIPAMENTOS MÉDIO PORTE, FILTRO DE LINHA INTERNO, SAÍDA USB, BIVOLT AUTOMÁTICO. AMPLA DISPUTA	P	UNID.	2	4	0	7	12	38	23	2	1	2	4	3	8	2	108
33	NO BREAK POTÊNCIA DE 1400VA – USO EM EQUIPAMENTOS MÉDIO PORTE, FILTRO DE LINHA INTERNO, SAÍDA USB, BIVOLT AUTOMÁTICO. ME/EPP	P	UNID.	1	2	0	3	4	12	7	0	1	0	2	1	2	1	36
34	ESTABILIZADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA 1500VA – EQUIPAMENTOS MÉDIO PORTE AMPLA DISPUTA	P	UNID.	2	4	2	8	39	38	23	2	2	1	4	3	7	2	137
35	ESTABILIZADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA 1500VA – EQUIPAMENTOS MÉDIO PORTE ME/EPP	P	UNID.	1	2	0	2	13	12	7	0	0	1	2	1	3	1	45
36	AUTO TRANSFORMADOR 2000VA BIVOLT FREQUÊNCIA 60HZ, ACOMPANHA 1 CORDA DE LIGAÇÃO, CONECTOR E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, SISTEMA EXCLUSIVO DE ALÇAS PARA TRANSPORTE E GABINETE PLÁSTICO.	P	UNID.	3	6	2	5	52	50	30	2	2	2	6	4	10	3	177
37	CÂMERA FOTOGRAFICA – LENTE 15 50MM SIGMA 2.8 MEMÓRIA 64GB LENTE 50MM 1.8. AMPLA DISPUTA	P	UNID.	0	0	0	1	13	0	0	0	0	0	0	1	0	0	15
38	CÂMERA FOTOGRAFICA – LENTE 15 50MM SIGMA 2.8 MEMÓRIA 64GB LENTE 50MM 1.8. ME/EPP	P	UNID.	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5
39	MICROFONE COM FIO, COM CABO DE 5 METROS	P	UNID.	0	0	2	2	11	4	0	0	0	0	0	1	0	0	20

40	MICROFONE DUPLO SEM FIO, DUPLO DINÂMICO UNIDIMENSIONAL.	P	UNID.	0	0	2	2	4	4	4	2	4	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	19
41	KIT PROFESSOR PORTÁTIL SUPERVOZ (PRETO) – (AMPLIADOR DE VOZ)	C	UNID.	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20
42	TV LED 43 POLEGADAS SMART, PROCESSADOR QUAD CORE WIFI 2 HDMI 1 USB E MIDEACAST, AUDIO DOLBY, MONITOR FULL HD, 60 HZ, ENTRADAS PARA TV DIGITAL E ANALÓGICAS, CONVERSOR DIGITAL, ACOMPANHA, CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO AC, PARAFUSOS DA BASE E BASE	P	UNID.	0	0	0	2	15	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2	0	22





43	<p>DRONE COM CÂMERA 4K, ESTABILIZADA, GPS, FUNÇÃO SIGAME, PESO 249 g, DIMENSÃO: 138X81X58 MM; DISTÂNCIA DIAGONAL 213 MM, VELOCIDADES: DE 2 A 5 M/S (ASCENSÃO), DE 1,5 A 3,5 M/S (DESCENSÃO) E DE 6 A 16 M/S (MÁXIMA), ALTURA MÁXIMA 4000 M, DURAÇÃO MÁXIMA DE VÔO 31 MINUTOS, FREQUÊNCIA DE FUNCIONAMENTO: 2,400 A 2,4835 GHZ; 5,725 A 5,850 GHZ, POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO (EIRP): 2,400- 2,4835 GHZ; CONTROLE REMOTO FREQUÊNCIA DE FUNCIONAMENTO: 2,400 A 2,4835 GHZ; 5,725 A 5,850 GHZ, CARREGADOR DE ENTRADA: 100-240V, 50/60HZ, 0,5 A; BATERIA DE VOO INTELIGENTE: CAPACIDADE DE BATERIA 2250 mAh.</p>	P	UNID.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1
44	<p>CÂMERA DE MONITORAMENTO VHD SENSOR 1/4 1 MEGAPIXEL CMOS PIXEL EFETIVO 1280 X 720 LINHAS HORIZONTAIS 1280 H RESOLUÇÃO REAL HD720P LENTE 2.8MM ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL 86 ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL 46 SENSIBILIDADE, ALCANCE IR, 20M, 16 LEDS, PROTEÇÃO ANTI SURDO, 500V</p>	P	UNID.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5



52	SCANNER DE MESA COLORIDA, VELOCIDADE DE 35 PPM 70IPM, 2 ADF COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS	P	UNID.	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2	7
53	IMPRESSORA NÃO FISCAL TÉRMICA, USB, COM GUILHOTINA.	P	UNID.	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2
54	FRAGMENTADORA DE PAPEL 220V ATÉ 12 FOLHAS SUPERCORTE EM PARTÍCULAS.	P	UNID.	0	2	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8
55	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS 6MM ATÉ 100 FOLHAS	C	UNID.	2	4	2	6	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	38
56	ENCADERNADORA PARA ESPIRAL MANUAL A4 OFÍCIO 20FLS	P	UNID.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4
57	GRAMPEADOR PROFISSIONAL TOTALMENTE EM AÇO COM BASE E APOIO PLÁSTICO ANATÔMICO BRW 100 FOLHAS	C	UNID.	2	2	2	10	2	4	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	38
58	IMPRESSORA A3 QUALIDADE DE IMAGEM PROFISSIONAL; DUPLEX; WIFI; REDE DE ETHERNET USB 2.0 TANQUE DE TINTA INTEGRADO; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 22 IPM; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO CAPACIDADE DA BANDEJA DE ENTRADA 250 FOLHAS; ITENS INCLUSOS CABO DE ALIMENTAÇÃO; CARTUCHO AMARELO; CARTUCHO CIANO; CARTUCHO MAGENTA; CD DE INSTALAÇÃO; MANUAL; DIMENSOES 575X398X834MM	P	UNID.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
59	REFRIGERADOR/GELADEIRA 1 PORTA 250 LITROS - COMUM AMPLA DISPUTA	P	UNID.	1	1	1	2	4	15	49	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	0	0	78

69	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS ME/EPP	P	UNID.	1	2	0	1	1	1	1	1	1	1	0	0	0	52
70	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	P	UNID.	0	1	0	0	2	0	2	0	0	0	6	2	23	
71	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS AMPLA DISPUTA	P	UNID.	0	2	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	17	
72	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS ME/EPP	P	UNID.	0	0	0	0	2	0	3	0	0	0	0	0	5	
73	AR CONDICIONADO 60.000 BTUS	P	UNID.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	
74	VASILHAME PARA RECARGA DE GÁS GLP 13 Kg VAZIO	P	UNID.	2	2	1	2	2	6	0	1	2	1	2	1	29	
75	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS 3 DUPLAS E 3 SIMPLES, CORPO E MESA DE AÇO CARBONO, COM BASE COM FORNO 30X30.	P	UNID.	0	0	0	1	3	1	10	1	0	0	0	0	16	
76	VENTILADOR DE PAREDE 6 PAS 60 CM AMPLA DISPUTA	P	UNID.	0	0	0	0	0	0	225	6	3	2	3	4	252	
77	VENTILADOR DE PAREDE 6 PAS 60 CM ME/EPP	P	UNID.	0	0	0	0	0	0	75	2	1	0	1	2	83	
78	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO COM 5 VELOCIDADES 220V.	P	UNID.	2	2	1	2	2	10	0	0	0	0	0	0	21	
79	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS BAIXA ROTAÇÃO.	P	UNID.	0	0	0	0	2	2	2	0	0	0	0	0	6	
80	ESPRESSO DE FRUTAS INDUSTRIAL 300W.	P	UNID.	0	0	0	1	2	2	0	0	0	0	1	0	6	
81	SANDUICHEIRA COMUM 750W/220V, PREPARA 2 SANDUÍCHES EM UMA ÚNICA VEZ, PLACAS COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE.	C	UNID.	0	1	0	1	0	0	2	0	0	0	1	0	5	
82	CARRO TERMICO SELF SERVICE, 10 CUBAS, TAMPAS, TAMPAS E CORPO EM BANHO MARIA EM AÇO INOXIDÁVEL, RODÍZIOS COM TRAVAS, 220 V, RESISTÊNCIA DE 2500W, DIMENSÕES 178X129X68,0 CM.	P	UNID.	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	

Handwritten signature or mark.

83	FOGÃO DOMÉSTICO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO SUPER CHAMA VÁLVULA DE SEGURANÇA; FORNO AUTOLIMPANTE	P	UNID.	1	1	1	1	1	1	0	0	1	0	1	1	0	0	39
84	MICROONDAS 30 LITROS, POTENCIA ACIMA DE 900W, 220V.	P	UNID.	0	0	1	1	2	0	0	0	0	0	1	2	0	0	7
85	CAFEITEIRA DOMÉSTICA 600W COM GOTEJAMENTO ELÉTRICO.	C	UNID.	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2
86	CARRO DE CARGA COM TUBO GALVANIZADO, PNEU MACIÇO, CAPACIDADE 180 KG.	P	UNID.	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2
87	BALANÇA DE PLATAFORMA DE 40X30 CM, PAINEL DIGITAL, CAPACIDADE DE 300KG.	P	UNID.	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2
88	PALLET DE PLÁSTICO REFORÇADO 100X20X21 CM.	C	UNID.	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20
89	ESTRADO DE PLÁSTICO PARA FREEZER, VAZADO 50X50X5 CM.	C	UNID.	0	0	25	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35
90	CAFETEIRA ELÉTRICA CAPACIDADE PARA 15 CAFÉS, FILTRO PERMANENTE PORTA FILTRO REMOVÍVEL SISTEMA CORTA PINGO, RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM GRADUAÇÃO, PLACA AQUECEDORA PARA MANTER O CAFÉ SEMPRE AQUECIDO, BOTÃO LUMINOSO LIGA DESLIGA, VOLTAGEM 220V.	P	UNID.	0	1	0	2	8	3	0	0	0	0	0	0	2	0	16
91	BALANÇA DIGITAL COM BATERIA, 15KG, BIVOLT.	P	UNID.	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1

[Handwritten signature]

99	SUPORTE P/ CPU E ESTABILIZADOR COM RODÍZIOS- EM MADEIRA MDF/MDP ALTURA 34 CM; LARGURA 28 CM; COMPRIMENTO 45 CM	P	UNID.	4	6	4	20	0	0	0	0	0	0	2	0	4	9	0	2	51
100	ESTANTE DE MADEIRA MDP/MDF MEDIDAS 185X216X32 CM	P	UNID.	0	0	0	0	0	13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13
101	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL COM 2 PORTAS, COM CHAVE, 4 PRATELEIRAS, 1,98 X 0,80, COR CINZA. AMPLA DISPUTA	P	UNID.	0	4	2	8	0	15	99	5	2	0	2	0	2	4	0	0	141
102	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL COM 2 PORTAS, COM CHAVE, 4 PRATELEIRAS, 1,98 X 0,80, COR CINZA. ME/EPP	P	UNID.	0	2	0	2	0	5	32	2	0	0	0	0	1	2	0	0	46
103	ESTANTE DE AÇO MULTIUZO COM, 30 CM PROFUNDIDADE, 183 CM DE ALTURA, 92 CM LARGURA, 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS, REGULÁVEIS, COR CINZA SUPORTA ATÉ 25 KG POR PRATELEIRAS, COM ESPESURA DE CHAPA 28 E COLUNA DE CHAPA 20.	P	UNID.	0	19	2	7	0	22	98	8	2	1	2	1	1	6	4	1	171
104	ESTANTE DE AÇO MULTIUZO COM, 30 CM PROFUNDIDADE, 183 CM DE ALTURA, 92 CM LARGURA, 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS, REGULÁVEIS, COR CINZA SUPORTA ATÉ 25 KG POR PRATELEIRAS, COM ESPESURA DE CHAPA 28 E COLUNA DE CHAPA 20.	P	UNID.	0	6	0	3	0	8	33	2	0	0	0	0	1	2	2	0	57
105	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPENSA COR CINZA	P	UNID.	0	0	0	6	42	50	0	0	0	0	0	0	3	4	0	0	105

110	P	UNID.	6	20	4	34	13	0	20	6	0	0	8	40	10	4	165
CADEIRA SECRETÁRIA SEM BRAÇOS E 05 (CINCO) RODÍZIOS – ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA REVESTIDA, COM BASE FIXA EM NYLON E RODÍZIOS DUPLOS, COM REGULAGEM DE ALUTRA A GÁS. VÁRIAS POSSIBILIDADES DE REVERSIMENTO.																	
111	P	UNID.	0	2	0	4	2	0	0	0	2	2	2	1	2	2	19
CADEIRA PRESIDENTE COM BRAÇOS E 05 (CINCO) RODÍZIOS – BASE GIRATÓRIA, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COM DSIGN ERGONÔMICO, COM REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO, FUNÇÃO RELAX, APOIO DE BRAÇO ACOLCHOADO, MECANISMO DE TRAVA PARA CONTROLE DE ALTURA, ASSENTO CONFORTÁVEL COM 11CM DE ALTURA, SUPORTA ATÉ 120 KG.																	
112	P	UNID.	0	0	0	3	6	0	0	0	0	0	0	4	0	0	13
LONGARINA 3 LUGARES – ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO																	
113	P	UNID.	0	0	0	5	0	80	0	0	0	0	0	6	0	0	91
LONGARINA 5 LUGARES – ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO																	
114	P	UNID.	0	0	0	10	50	10	0	0	0	0	0	15	10	0	95
MESA QUADRADA EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA 70X70 CM SUPORTA ATE 30 KG																	
115	C	UNID.	0	10	0	40	250	100	100	30	0	0	20	150	40	0	740
CADEIRA EM PLÁSTICO SEM BRAÇO NA COR BRANCA																	
116	C	UNID.	0	0	0	0	250	70	0	0	0	0	20	0	0	0	340
CADEIRA EM PLÁSTICO COM BRAÇO NA COR BRANCA																	

(Handwritten signature)



133	<p>CÂMARA DE CONSERVAÇÃO IMUNOBIOLOGICOS 600 LITROS PORTA DE VIDRO DUPLO , FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ANTI EMBAÇANTE COM 06 PRATELEIRAS FUNÇÕES DE INDICAÇÃO DA TEMPERATURA NO PAINEL, CONTROLE DE TEMPERATURA PRE AJUSTADA EM 2 C E 8 C POSSUI SISTEMA DE ALARMES , TAMBÉM DISPÕE DE TECNOLOGIAS QUE PERMITEM O MONITORAMENTO REMOTO DA CÂMARA E EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA,SISTEMA DE BATERIA DE ATÉ 72 HORAS ,LUZ INTERNA DE LED ,MEMÓRIA PARA AS MAXIMA E MINIMA,DEGELO AUTOMÁTICO, GABINETE INTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL, SUAS FUNCIONALIDADES SÃO:REFRIGERAÇÃO COM COMPRESSOR MEMÓRIA E REGISTRO DAS TEMPERATURAS;DISPLAY EM LCD LUMINOSO E SAÍDA USB</p>	P	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2
134	<p>DESTILADOR DE ÁGUA, CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO 3,8 L BIVOLT,COM DURAÇÃO DO CICLO DE 6 A 8 HORAS</p>	P	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2

135	MESA GINECOLÓGICA ESTRUTURA CONFECIONADA EM MDF, POSSUI 2 PORTAS E 4 GAVETAS. LEITO CONFECIONADO EM MDEIRA, COM ESPUMA DE 5CM D28, REVESTIDO EM COURVIN, DIVIDIDO EM TRÊS SEÇÕES: DORSO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVAÇÃO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA. ACESSÓRIOS FORNECIDOS: PERNEIRA OU PORTA CALCANHAR, SUPORTE DE LENÇOL, SUPORTE PARA COLPOSCÓPIO. CAPACIDADE 120KG, DIMENSÕES: 1800MM (C) x 550MM (L) x 850mm (A)	P	UNID.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5
-----	--	---	-------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

AMONTADA, 10 DE AGOSTO DE 2021


FRANCISCO ADONIRAN DOS SANTOS
 SUPERVISOR TÉCNICO DE COMPRAS





TERMO DE REFERÊNCIA

DESCRIÇÃO DO GASTO PÚBLICO:

- Aquisição
 Prestação de Serviço
 Obras e Serviços de Engenharia
 Locação de Imóveis
 Outros

ORGÃO EMITENTE:

GABINETE DO PREFEITO E
OUTROS

DATA: 11/08/2021

**LICITAÇÃO 2021 – PREGÃO
ELETRÔNICO PARA REGISTRO
DE PREÇOS.**

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA.

JUSTIFICATIVA: A referida aquisição visa seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de material permanente e de consumo de interesse das diversas secretarias e autarquias do município de amontada, a fim de garantir materiais que possibilitem uma melhoria no ambiente de trabalho dos órgãos pertencentes a prefeitura, trazendo benefícios para os funcionários e assim possibilitando um melhor atendimento e uma melhor prestação de serviço para a população.

1 DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

1.1 São obrigações da Contratante:

- receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;
- verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;
- comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;
- acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor especialmente designado;
- efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos;

1.2 A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220.6

Avenida General Alípio dos Santos, 1343 – Centro – CEP 62.540-000

www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com



2 OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

2.1 A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

- a) efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Edital e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal;
- b) responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990) ou, se houver, de acordo com os prazos e condições oferecidas pelo contratado, aplicando-se a disposição que for mais vantajosa à Administração Pública
- c) substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, nos prazos e formas legais previstas no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990), o objeto com avarias ou defeitos;
- d) comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- e) manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- f) Prestar pessoalmente o objeto licitado, não sendo admitida a subcontratação do objeto licitatório.
- g) O(A) Responsável por fiscalizar e acompanhar o contrato será o(a) fiscal (a), Sr(a). ..., inscrito(a) no CPF nº

3) DA ENTREGA DO OBJETO

3.1 O prazo de entrega dos objetos é de 5 (cinco) dias úteis, contados do(a) envio da ordem de autorização de compra, no local indicado na ordem de compras pelo órgão contratante.

3.2 Os objetos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

4 DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

4.1 Comete infração administrativa nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, quem inexecutar total ou parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorrência da contratação; ensejar o retardamento da execução do objeto; falhar ou fraudar na execução do contrato; comportar-se de modo inidôneo; e/ou cometer fraude fiscal;

4.2 Pela inexecução total ou parcial do objeto deste contrato e/ou pelo cometimento de infração administrativa, Administração pode aplicar as seguintes sanções:

- a) Advertência, por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para a Contratante;
- b) Multa moratória de 0,3% (três décimos por cento): atraso injustificado do objeto licitado (calculado por dia de atraso, até o limite de 30 (trinta) dias, sobre o valor da parcela inadimplida); e/ou atraso na assinatura da ata de registro de preços – ARP/contrato administrativo no prazo previsto no edital, contado a partir da convocação pela

5

PREFEITURA DE AMONTADA
CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220.6
Avenida General Alípio dos Santos, 1343 – Centro – CEP 62.540-000
www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com



Administração (calculado por dia de atraso, até o limite de 30 (trinta) dias, sobre o valor global da ARP/contrato);

c) Multa compensatória de 10% (dez por cento): inexecução total do objeto (calculado sobre o valor global do contrato); inexecução parcial (calculado de forma proporcional à obrigação inadimplida); não assinatura da ARP/contrato administrativo no prazo previsto no edital, quando convocado pela Administração (calculado sobre o valor global da ARP/contrato administrativo); e/ou não apresentação e/ou apresentação falsa da documentação exigida no edital do certame (calculado sobre o valor estimado da contratação);

d) Suspensão de licitar e impedimento de contratar com o órgão, entidade ou unidade administrativa pela qual a Administração Pública opera e atua concretamente, pelo prazo de até dois anos;

e) Impedimento de licitar e contratar com órgãos e entidades do município de Amontada com o consequente descredenciamento no Sistema de Cadastramento de Fornecedores Municipal pelo prazo de até cinco anos. A Sanção de impedimento de licitar e contratar prevista neste subitem também é aplicável em quaisquer das hipóteses previstas como infração administrativa no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002;

f) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Contratante pelos prejuízos causados.

4.3 As sanções previstas nas alíneas “a”, “d”, “e” e “f” poderão ser aplicadas à CONTRATADA juntamente com as de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

4.4 Também ficam sujeitas às penalidades do art. 87, III e IV da Lei nº 8.666, de 1993, as empresas ou profissionais que se amoldem às situações previstas nos incisos do art. 88 da Lei nº 8.666/1993.

4.5 A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa à Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

4.6 A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

4.7 As penalidades serão obrigatoriamente registradas no Sistema de Cadastramento de Fornecedores Municipal

6 DO PAGAMENTO

6.1 O pagamento será efetuada através de transferência bancária eletrônica para a conta de titularidade da contratada, mediante a apresentação de nota fiscal correspondente devidamente atestada pelo servidor responsável do órgão contratante;

6.2 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota fiscal devidamente atestada, ficando condicionada, ainda, a comprovação de regularidade fiscal e trabalhista.

7 DO PRAZO DE DURAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada.

7.2 Dentro da validade da Ata de Registro de Preços, o fornecedor registrado poderá ser convocado para assinar o termo de contrato, o qual terá a vigência a partir da assinatura. O prazo de vigência da contratação será definido no respectivo termo de contrato, prorrogável na forma do art. 57 da Lei nº 8.666/93.

8 DO PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

8.1 A vigência do contrato administrativo decorrente desta contratação terá vigência a partir da assinatura até 31 de dezembro do exercício financeiro do mesmo.

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220.6

Avenida General Alípio dos Santos, 1343 – Centro – CEP 62.540-000

www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com



9. DA INEXECUÇÃO E DA RESCISÃO CONTRATUAL

9.1. A inexecução parcial ou total do Contrato dará ensejo a sua rescisão, atendido o disposto nos artigos 77 a 80 da Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

9.2. A rescisão contratual poderá ser:

a) Determinada por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I a XII do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93;

b) Amigável, por acordo entre as partes, mediante autorização escrita e fundamentada da autoridade competente, reduzida a termo no processo licitatório, desde que haja conveniência da Administração;

9.3. Em caso de rescisão prevista nos incisos XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666/93, sem que haja culpa do CONTRATADO, será esta ressarcida dos prejuízos regulamentares comprovados, quando os houver sofrido;

9.4. A rescisão contratual de que trata o inciso I do art. 78 acarreta as consequências previstas no art. 80, incisos I a IV, ambos da Lei nº 8.666/93.

DESCRIÇÃO DOS ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO		UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	COMPUTADOR INTEL CORE I3, 4GB RAM DDR3, HD 500GB + SSD120GB, WINDOWS 10. 2 AMPLA DISPUTA	P	UNID.	136	R\$ 1.698,83	R\$ 231.040,88
2	COMPUTADOR INTEL CORE I3, 4GB RAM DDR3, HD 500GB + SSD120GB, WINDOWS 10. 3 ME/EPP	P	UNID.	45	R\$ 1.698,83	R\$ 76.447,35
3	COMPUTADOR INTEL CORE I5, 8GB RAM DDR3, HD 2TB, WINDOWS 10. AMPLA DISPUTA	P	UNID.	117	R\$ 1.775,00	R\$ 207.675,00
4	COMPUTADOR INTEL CORE I5, 8GB RAM DDR3, HD 2TB, WINDOWS 10. ME/EPP	P	UNID.	39	R\$ 1.775,00	R\$ 69.225,00
5	MONITOR PARA COMPUTADOR, TELA 21.5 POLEGADAS, FULL HD. AMPLA DISPUTA	P	UNID.	244	R\$ 861,79	R\$ 210.276,76
6	MONITOR PARA COMPUTADOR, TELA 21.5 POLEGADAS, FULL HD. ME/EPP	P	UNID.	81	R\$ 861,79	R\$ 69.804,99
7	TECLADO PARA COMPUTADOR, RESISTENTE À RESPINGO LAYOUT ABNT2.	C	UNID.	429	R\$ 41,01	R\$ 17.593,29

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220.6

Avenida General Alípio dos Santos, 1343 – Centro – CEP 62.540-000

www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com



8	MOUSE ÓPTICO 1000DPI 3 BOTÕES, PARA COMPUTADOR	C	UNID.	429	R\$ 21,43	R\$ 9.193,47
9	NOTEBOOK INTEL CORE I7, 8GB RAM, 1TB HD, PLACA DE VÍDEO 2GB, TELA 15.6 POLEGADAS, WINDOWS 10. AMPLA DISPUTA	P	UNID.	18	R\$ 6.096,67	R\$ 109.740,06
10	NOTEBOOK INTEL CORE I7, 8GB RAM, 1TB HD, PLACA DE VÍDEO 2GB, TELA 15.6 POLEGADAS, WINDOWS 10. ME/EPP	P	UNID.	6	R\$ 6.096,67	R\$ 36.580,02
11	NOTEBOOK INTEL CORE I5, 4GB RAM, 500GB HD, PLACA DE VÍDEO 2 GB, TELA DE 15,6 POLEGADAS, WINDOWS 10. AMPLA DISPUTA	P	UNID.	42	R\$ 4.036,24	R\$ 169.522,08
12	NOTEBOOK INTEL CORE I5, 4GB RAM, 500GB HD, PLACA DE VÍDEO 2 GB, TELA DE 15,6 POLEGADAS, WINDOWS 10. ME/EPP	P	UNID.	13	R\$ 4.036,24	R\$ 52.471,12
13	PROJETOR 3LCD POWERLITE LITE S31 + COM 3.200 LUMENS, RESOLUÇÃO SVGA (800X600), CONTRASTE 15.000:1 E HDMI, COM BOLSA. AMPLA DISPUTA	P	UNID.	70	R\$ 4.878,40	R\$ 341.488,00
14	PROJETOR 3LCD POWERLITE LITE S31 + COM 3.200 LUMENS, RESOLUÇÃO SVGA (800X600), CONTRASTE 15.000:1 E HDMI, COM BOLSA. ME/EPP	P	UNID.	23	R\$ 4.878,40	R\$ 112.203,20
15	TELA PARA PROJEÇÃO DE DATA SHOW COM TRIPÉ PORTÁTIL, 100 POLEGADAS, TELA 203 CM DE COMPRIMENTO E 152 CM DE ALTURA.	P	UNID.	23	R\$ 756,42	R\$ 17.397,66
16	MOUSE/APRESENTADOR MULTIMÍDIA BLUETOOTH, SEM FIO, LASER 15 METROS	C	UNID.	20	R\$ 94,77	R\$ 1.895,40
17	HD EXTERNO 1TB, USB 3.0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 5.0 GBPS.	C	UNID.	37	R\$ 607,83	R\$ 22.489,71
18	LEITOR DE CARTÃO DIGITAL COM CHIP SMART CARD PARA CERTIFICADO DIGITAL. ALTURA: 1,55 cm; LARGURA: 7cm; PROFUNDIDADE: 5,1 cm.	C	UNID.	16	R\$ 169,38	R\$ 2.710,08

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220.6

Avenida General Alípio dos Santos, 1343 – Centro – CEP 62.540-000

www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com



19	GRAVADOR DE �UDIO PROFISSIONAL 4GB COM CART�O MICRO SD, REGISTRA EM FORMATO MP3 OU WAV, INCLUINDO RESOLU�O DE �UDIO 96Khz/24-bit PARA MICRO SD OU MICRO SDHC. INCLUI CART�O SD DE 2 GB E MICROFONES INTEGRADOS COM UMA CLASSIFICA�O DE AT� 125Db.	P	UNID.	2	R\$ 2.367,07	R\$ 4.734,14
20	TRIP� FOTOGRAFICO PROFISSIONAL PARA C�MERA E SMARTPHONES, AT� 1,80M.	P	UNID.	6	R\$ 768,67	R\$ 4.612,02
21	PEDESTAL – PARA MICROFONE, REGULAGEM COM GATILHO PARA AJUSTE R�PIDO DE EXTENS�O E ALTURA, ANTIDERRAPANTE E RETR�TIL, PINTURA ELETROST�TICA.	P	UNID.	6	R\$ 298,67	R\$ 1.792,02
22	MESA DE SOM – PROFISSIONAL 8 CANAIS, 8 ENTRADAS BALANCEADAS PARA MICROFONE, BLUETOOTH, SA�DAS AUXILIAR, XLR, P10, RCA, REC, USB, EFEITOS 24 BITS: CHORUS, DELAY, REVERB, EQUALIZADOR.	P	UNID.	2	R\$ 3.288,45	R\$ 6.576,90
23	PLACA DE �UDIO COM PR� AMPLIFICADOR DE MIC SCARLET, ENTRADAS E SA�DAS P10, MODO AIR, TAXA DE AMOSTRAGEM E CONVERS�O AT� 192KHZ / 24 BITS.	C	UNID.	2	R\$ 1.426,66	R\$ 2.853,32
24	CAIXA DE SOM COM BLUETOOTH, USB E FM, CONTROLE REMOTO, ENTRADA AUXILIAR, EQUALIZADOR, BIVOLT AUTOM�TICO.	P	UNID.	15	R\$ 1.876,63	R\$ 28.149,45
25	CABO HDMI 2.1 48GBPS, 4K E 8K TAMANHO 2 METROS	C	UNID.	131	R\$ 34,28	R\$ 4.490,68
26	CABO DE REDE CRIMPADO PARA INTERNET, LAN ETHERNET, CFTV, CATSE, (UTP) – 300.	C	UNID.	25	R\$ 323,89	R\$ 8.097,25
27	ROTEADOR 2 ANTENAS WIRELESS INET, 300MBPS IPV6	C	UNID.	36	R\$ 394,14	R\$ 14.189,04
28	SWITCH 08 PORTAS 10/100/1000Mbps.	C	UNID.	4	R\$ 206,33	R\$ 825,32

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220.6

Avenida General Al pio dos Santos, 1343 – Centro – CEP 62.540-000

www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com



40	MICROFONE DUPLO SEM FIO, DUPLO DINÂMICO UNIDIMENSIONAL.	P	UNID.	19	R\$ 737,83	R\$ 14.018,77
41	KIT PROFESSOR PORTÁTIL SUPERVOZ (PRETO) – (AMPLIADOR DE VOZ)	C	UNID.	20	R\$ 1.067,17	R\$ 21.343,40
42	TV LED 43 POLEGADAS SMART, PROCESSADOR QUAD CORE WIFI 2 HDMI 1 USB E MIDIACAST, AUDIO DOLBY, MONITOR FULL HD, 60 HZ, ENTRADAS PARA TV DIGITAL E ANALOGICAS, CONVERSOR DIGITAL, ACOMPANHA, CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO AC, PARAFUSOS DA BASE E BASE	P	UNID.	22	R\$ 2.411,00	R\$ 53.042,00
43	DRONE COM CÂMERA 4K, ESTABILIZADA, GPS, FUNÇÃO SIGA-ME, PESO 249 g, DIMENSÃO: 138X81X58 MM;DISTÂNCIA DIAGONAL 213 MM, VELOCIDADES: DE 2 A 5 M/S (ASCENSÃO), DE 1,5 A 3,5 M/S (DESCENSÃO) E DE 6 A 16 M/S (MÁXIMA), ALTURA MÁXIMA 4000 M, DURAÇÃO MÁXIMA DE VÔO 31 MINUTOS , FREQUÊNCIA DE FUNCIONAMENTO: 2,400 A 2,4835 GHZ; 5,725 A 5,850 GHZ, POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO (EIRP): 2,400-2,4835 GHZ; CONTROLE REMOTO FREQUÊNCIA DE FUNCIONAMENTO: 2,400 A 2,4835 GHZ; 5,725 A 5,850 GHZ, CARREGADOR DE ENTRADA; 100-240V, 50/60HZ, 0,5 A; BATERIA DE VOO INTELIGENTE: CAPACIDADE DE BATERIA 2250 mAh.	P	UNID.	1	R\$ 9.447,11	R\$ 9.447,11
44	CÂMERA DE MONITORAMENTO VHD SENSOR 1/4 1 MEGAPIXEL CMOS PIXEL EFETIVO 1280 X 720 LINHAS HORIZONTAIS 1280 H RESOLUÇÃO REAL HD720P LENTE 2.8MM ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL 86 ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL 46 SENSIBILIDADE,ALCANCE IR,20M,16 LEDS,PROTEÇÃO ANTI SURDO,500V	P	UNID.	5	R\$ 362,39	R\$ 1.811,95

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220.6

Avenida General Alípio dos Santos, 1343 – Centro – CEP 62.540-000

www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com



45	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, AUTOMÁTICA COM FUNÇÕES, LAVA, ENXÁGUA E CENTRIFUGA, COM CAPACIDADE DE 16 KG, VOLTAGEM 220V	P	UNID.	2	R\$ 2.516,24	R\$ 5.032,48
46	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA; IMPRESSÃO, FAX DISPLAY; DIGITALIZAÇÃO EM UMA ÚNICA PASSAGEM IMPRIME FRENTE E VERSO); IMPRESSÃO E; DIGITALIZAÇÃO VIA USB; REDE GIGABIT E SEM FIO PADRÃO; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO A4 38 PPM; IMPRESSÃO SEM FIO E WI-FI DIRECT PADRÃO; DUPLEX PRINT A4; ATÉ 31 IPM QUALIDADE DA IMPRESSÃO OTIMIZADA PRETO, ATE 600X600 DPI; VELOCIDADE DE CÓPIAS EM PRETO; ATE 38 CPM A4; REPOSIÇÃO DE TONER; TONER PRE INSTALADO 58A RENDE 3000 PÁGINAS; BIVOLT AMPLA DISPUTA	P	UNID.	34	R\$ 7.195,69	R\$ 244.653,46
47	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA; IMPRESSÃO, FAX DISPLAY; DIGITALIZAÇÃO EM UMA ÚNICA PASSAGEM IMPRIME FRENTE E VERSO); IMPRESSÃO E; DIGITALIZAÇÃO VIA USB; REDE GIGABIT E SEM FIO PADRÃO; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO A4 38 PPM; IMPRESSÃO SEM FIO E WI-FI DIRECT PADRÃO; DUPLEX PRINT A4; ATÉ 31 IPM QUALIDADE DA IMPRESSÃO OTIMIZADA PRETO, ATE 600X600 DPI; VELOCIDADE DE CÓPIAS EM PRETO; ATE 38 CPM A4; REPOSIÇÃO DE TONER; TONER PRE INSTALADO 58A RENDE 3000 PÁGINAS; BIVOLT ME/EPP	P	UNID.	11	R\$ 7.195,69	R\$ 79.152,59
48	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE TINTA COLORIDA; WI FI, DIRECT, TANQUE FRONTAL MAIS FACILIDADES PARA	P	UNID.	87	R\$ 1.727,11	R\$ 150.258,57



	CARREGAR; BIVOLT. AMPLA DISPUTA					
49	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE TINTA COLORIDA; WI FI, DIRECT, TANQUE FRONTAL MAIS FACILIDADES PARA CARREGAR; BIVOLT. ME/EPP	P	UNID.	29	R\$ 1.727,11	R\$ 50.086,19
50	IMPRESSORA MATRICIAL EM FORMULÁRIO CONTÍNUO	P	UNID.	1	R\$ 3.918,84	R\$ 3.918,84
51	IMPRESSORA PLOTTER PARA IMPRESSÃO DE PROJETOS DE OBRA.	P	UNID.	3	R\$ 14.612,17	R\$ 43.836,51
52	SCANNER DE MESA COLORIDA, VELOCIDADE DE 35 PPM 70IPM, 2 ADF COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS	P	UNID.	7	R\$ 4.606,58	R\$ 32.246,06
53	IMPRESSORA NÃO FISCAL TÉRMICA, USB, COM GUILHOTINA.	P	UNID.	2	R\$ 848,67	R\$ 1.697,34
54	FRAGMENTADORA DE PAPEL 220V ATÉ 12 FOLHAS SUPERCORTE EM PARTÍCULAS.	P	UNID.	8	R\$ 1.876,08	R\$ 15.008,64
55	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 6MM ATÉ 100 FOLHAS	C	UNID.	38	R\$ 165,13	R\$ 6.274,94
56	ENCADERNADORA PARA ESPIRAL MANUAL A4 OFÍCIO 20FLS	P	UNID.	4	R\$ 881,48	R\$ 3.525,92
57	GRAMPEADOR PROFISSIONAL TOTALMENTE EM AÇO COM BASE E APOIO PLASTICO ANATOMICO BRW 100 FOLHAS	C	UNID.	38	R\$ 103,42	R\$ 3.929,96
58	IMPRESSORA A3 QUALIDADE DE IMAGEM PROFISSIONAL; DUPLEX; WIFI; REDE DE ETHERNET USB 2.0 TANQUE DE TINTA INTEGRADO; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 22 IPM; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO CAPACIDADE DA BANDEJA DE ENTRADA 250 FOLHAS; ITENS INCLUSOS CABO DE ALIMENTAÇÃO; CARTUCHO AMARELO; CARTUCHO CIANO; CARTUCHO MAGENTA; CD DE INSTALACAO; MANUAL; DIMENSOES 575X398X834MM	P	UNID.	1	R\$ 4.446,20	R\$ 4.446,20

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220-6

Avenida General Alípio dos Santos, 1343 – Centro – CEP 62.540-000

www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com



59	REFRIGERADOR/GELADEIRA 1 PORTA 250 LITROS – COMUM AMPLA DISPUTA	P	UNID.	78	R\$ 1.919,78	R\$ 149.742,84
60	REFRIGERADOR/GELADEIRA 1 PORTA 250 LITROS – COMUM ME/EPP	P	UNID.	25	R\$ 1.919,78	R\$ 47.994,50
61	FREEZER/REFRIGERADOR HORIZONTAL DUPLA AÇÃO 2 TAMPAS 546 LITROS DA550 – 220 V AMPLA DISPUTA	P	UNID.	27	R\$ 3.758,94	R\$ 101.491,38
62	FREEZER/REFRIGERADOR HORIZONTAL DUPLA AÇÃO 2 TAMPAS 546 LITROS DA550 – 220 V ME/EPP	P	UNID.	8	R\$ 3.758,94	R\$ 30.071,52
63	FRIGOBAR 76 LITROS 220V	P	UNID.	2	R\$ 1.801,67	R\$ 3.603,34
64	GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS	P	UNID.	71	R\$ 698,15	R\$ 49.568,65
65	REFRESQUEIRA INOX COM 2 DEPÓSITOS DE 15 LITROS CADA, ARMAZENA DUAS OPÇÕES DE BEBIDAS NA TEMPERATURA IDEAL PARA O CONSUMO, TORNEIRAS TOTALMENTE DESMONTÁVEIS PARA HIGIENIZAÇÃO, GARANTIA DE BOA CONSERVAÇÃO DOS LÍQUIDOS COM O CONTROLE AUTOMÁTICO DA TEMPERATURA E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADA	P	UNID.	2	R\$ 1.914,05	R\$ 3.828,10
66	BEBEDOURO DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO INOX	P	UNID.	62	R\$ 696,31	R\$ 43.171,22
67	BEBEDOURO DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO + CONJUGADO PARA CRIANÇA COM 1 TORNEIRA - INOX	P	UNID.	21	R\$ 825,56	R\$ 17.336,76
68	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS AMPLA DISPUTA	P	UNID.	159	R\$ 2.499,06	R\$ 397.350,54
69	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS ME/EPP	P	UNID.	52	R\$ 2.499,06	R\$ 129.951,12
70	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	P	UNID.	23	R\$ 2.775,28	R\$ 63.831,44
71	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS AMPLA DISPUTA	P	UNID.	17	R\$ 4.000,03	R\$ 68.000,51
72	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS ME/EPP	P	UNID.	5	R\$ 4.000,03	R\$ 20.000,15
73	AR CONDICIONADO 60.000 BTUS	P	UNID.	2	R\$ 12.268,67	R\$ 24.537,34
74	VASILHAME PARA RECARGA DE GÁS GLP 13 Kg VAZIO	P	UNID.	29	R\$ 162,57	R\$ 4.714,53

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220.6

Avenida General Alípio dos Santos, 1343 – Centro – CEP 62.540-000

www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com

[Handwritten signatures and marks are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.]



75	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS 3 DUPLAS E 3 SIMPLES, CORPO E MESA DE AÇO CARBONO, COM BASE COM FORNO 30X30.	P	UNID.	16	R\$ 2.706,00	R\$ 43.296,00
76	VENTILADOR DE PAREDE 6 PAS 60 CM AMPLA DISPUTA	P	UNID.	252	R\$ 336,20	R\$ 84.722,40
77	VENTILADOR DE PAREDE 6 PAS 60 CM ME/EPP	P	UNID.	83	R\$ 336,20	R\$ 27.904,60
78	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO COM 5 VELOCIDADES 220V.	P	UNID.	21	R\$ 169,97	R\$ 3.569,37
79	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS BAIXA ROTAÇÃO.	P	UNID.	6	R\$ 895,50	R\$ 5.373,00
80	ESPRESSO DE FRUTAS INDUSTRIAL 300W.	P	UNID.	6	R\$ 339,37	R\$ 2.036,22
81	SANDUICHEIRA COMUM 750W,220V, PREPARA 2 SANDUÍCHES EM UMA ÚNICA VEZ, PLACAS COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE.	C	UNID.	5	R\$ 136,26	R\$ 681,30
82	CARRO TÉRMICO SELF SERVICE, 10 CUBAS, CUBAS, TAMPAS E CORPO EM BANHO MARIA EM AÇO INOXIDÁVEL, RODÍZIOS COM TRAVAS, 220 V, RESISTÊNCIA DE 2500W, DIMENSÕES 178X129X68,0 CM.	P	UNID.	1	R\$ 3.601,16	R\$ 3.601,16
83	FOGÃO DOMÉSTICO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO SUPER CHAMA VÁLVULA DE SEGURANÇA; FORNO AUTOLIMPANTE	P	UNID.	39	R\$ 770,04	R\$ 30.031,56
84	MICROONDAS 30 LITROS, POTENCIA ACIMA DE 900W, 220V.	P	UNID.	7	R\$ 738,34	R\$ 5.168,38
85	CAFETEIRA DOMÉSTICA 600W COM GOTEJAMENTO ELÉTRICO.	C	UNID.	2	R\$ 241,82	R\$ 483,64
86	CARRO DE CARGA COM TUBO GALVANIZADO, PNEU MACIÇO, CAPACIDADE 180 KG.	P	UNID.	2	R\$ 1.788,51	R\$ 3.577,02
87	BALANÇA DE PLATAFORMA DE 40X30 CM, PAINEL DIGITAL, CAPACIDADE DE 300KG.	P	UNID.	2	R\$ 1.652,72	R\$ 3.305,44
88	PALLET DE PLÁSTICO REFORÇADO 100X20X21 CM.	C	UNID.	20	R\$ 156,09	R\$ 3.121,80
89	ESTRADO DE PLÁSTICO PARA FREEZER, VAZADO 50X50X5 CM.	C	UNID.	35	R\$ 96,04	R\$ 3.361,40

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220.6

Avenida General Alípio dos Santos, 1343 – Centro – CEP 62.540-000

www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com



90	CAFETEIRA ELÉTRICA CAPACIDADE PARA 15 CAFÉS, FILTRO PERMANENTE PORTA FILTRO REMOVÍVEL SISTEMA CORTA PINGO, RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM GRADUAÇÃO, PLACA AQUECEDORA PARA MANTER O CAFÉ SEMPRE AQUECIDO, BOTÃO LUMINOSO LIGA DESLIGA, VOLTAGEM 220V.	P	UNID.	16	R\$ 474,73	R\$ 7.595,68
91	BALANÇA DIGITAL COM BATERIA, 15KG, BIVOLT.	P	UNID.	1	R\$ 811,61	R\$ 811,61
92	ARMÁRIO SEMI ABERTO EM MADEIRA MDF/MDP - COM DUAS PORTAS BAIXAS E PRATELEIRA EM CIMA. MEDIDAS 160CMX80CMX42CM, LATERAIS E PRATELEIRAS EM 15MM, FUNDO 15MM DE ESPESSURA,	P	UNID.	33	R\$ 834,17	R\$ 27.527,61
93	MESA EM MADEIRA PARA ESCRITORIO COM DUAS GAVETAS, COM CHAVE, MDF/MDP MEDINDO 1,20 COMP. X 60CM PROF,75CM ALT, COM PÉS EM AÇO.	P	UNID.	147	R\$ 458,33	R\$ 67.374,51
94	MESA DE REUNIÃO REDONDA DIÂMETRO DE 120 MADEIRA MDF/MDP.PÉS EM AÇO	P	UNID.	23	R\$ 782,83	R\$ 18.005,09
95	MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO CONFECCIONADA EM MADEIRA - TAMANHO DE 2 METROS	P	UNID.	8	R\$ 944,92	R\$ 7.559,36
96	MESA PARA IMPRESSORA 0,70X0,40m COM ALTURA DE 0,75m - MADEIRA MDF/MDP.	P	UNID.	18	R\$ 156,03	R\$ 2.808,54
97	BALCÃO PARA ATENDIMENTO EM FORMATO L, COM 2 GAVETAS CONFECCIONADO EM MADEIRA.MDF/MDP 160CM X 160CM, X110 DE ALTURA,	P	UNID.	10	R\$ 1.368,58	R\$ 13.685,80
98	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS, SENDO UMA PARA PASTA, DUAS PARA ARMAZENAMENTO SENDO UMA DELAS COM FECHADURA. ALTURA 70 CM 46 CM LARGURA, 42 CM COMPRIMENTO - MADEIRA MDF/MDP	P	UNID.	13	R\$ 631,33	R\$ 8.207,29



99	SUPOORTE P/ CPU E ESTABILIZADOR COM RODÍZIOS- EM MADEIRA MDF/MDP ALTURA 34 CM; LARGURA 28 CM; COMPRIMENTO 45 CM	P	UNID.	51	R\$ 110,58	R\$ 5.639,58
100	ESTANTE DE MADEIRA MDP/MDF MEDIDAS 185X216X32 CM	P	UNID.	13	R\$ 4.158,00	R\$ 54.054,00
101	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL COM 2 PORTAS, COM CHAVE, 4 PRATELEIRAS, 1,98 X 0,80, COR CINZA. AMPLA DISPUTA	P	UNID.	141	R\$ 1.198,58	R\$ 168.999,78
102	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL COM 2 PORTAS, COM CHAVE, 4 PRATELEIRAS, 1,98 X 0,80, COR CINZA. ME/EPP	P	UNID.	46	R\$ 1.198,58	R\$ 55.134,68
103	ESTANTE DE AÇO MULTIUSO COM, 30 CM PROFUNDIDADE, 183 CM DE ALTURA, 92 CM LARGURA, 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS, REGULÁVEIS, COR CINZA SUPORTA ATÉ 25 KG POR PRATELEIRAS, COM ESPESSURA DE CHAPA 28 E COLUNA DE CHAPA 20. AMPLA DISPUTA	P	UNID.	171	R\$ 558,19	R\$ 95.450,49
104	ESTANTE DE AÇO MULTIUSO COM, 30 CM PROFUNDIDADE, 183 CM DE ALTURA, 92 CM LARGURA, 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS, REGULÁVEIS, COR CINZA SUPORTA ATÉ 25 KG POR PRATELEIRAS, COM ESPESSURA DE CHAPA 28 E COLUNA DE CHAPA 20. ME/EPP	P	UNID.	57	R\$ 558,19	R\$ 31.816,83
105	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPENSA COR CINZA	P	UNID.	105	R\$ 694,78	R\$ 72.951,90
106	ARMÁRIO ESCANINHO EM AÇO - PARA ARMAZENAR 50 PASTAS AZ	P	UNID.	16	R\$ 2.161,11	R\$ 34.577,76
107	ARMÁRIO DE COZINHA SUSPENSO EM AÇO COM 03 PORTAS COM PUXADORES DE ALUMINIO COM DIMENSÕES; ALTURA 55 CM, LARGURA 105 CM PROFUNDIDADE 28 CM	P	UNID.	33	R\$ 516,76	R\$ 17.053,08

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220.6

Avenida General Alípio dos Santos, 1343 - Centro - CEP 62.540-000

www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com

[Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.]



108	CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO SEM RODÍZIOS E SEM BRAÇO, FIXA 04 PÉS – ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO	P	UNID.	170	R\$ 176,92	R\$ 30.076,40
109	CADEIRA DIRETOR COM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO, BASE GIRATÓRIA, BRAÇOS LATERAIS COM ESPUMA INJETADA, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM TECIDOS, COM PORCAS PARA MELHOR FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS, BASE GIRATÓRIA, COM 05 RODÍZIOS EM POLIPROPILENO RÍGIDO QUE DESLIZAM SUAVEMENTE EM QUALQUER AMBIENTE, PISTÃO PARA REGULAGEM DE ALTURA, MOVIDO A GAS DE HIDROGENIO, COM CURSO DE 110MM.	P	UNID.	64	R\$ 476,31	R\$ 30.483,84
110	CADEIRA SECRETÁRIA SEM BRAÇOS E 05 (CINCO) RODÍZIOS – ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA REVESTIDA, COM BASE FIXA EM NYLON E RODÍZIOS DUPLOS, COM REGULAGEM DE ALUTRA A GÁS. VÁRIAS POSSIBILIDADES DE REVERIMENTO.	P	UNID.	165	R\$ 334,37	R\$ 55.171,05
111	CADEIRA PRESIDENTE COM BRAÇOS E 05 (CINCO) RODÍZIOS – BASE GIRATÓRIA, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COM DSIGN ERGONÔMICO, COM REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO, FUNÇÃO RELAX, APOIO DE BRAÇO ACOLCHOADO, MECANISMO DE TRAVA PARA CONTROLE DE ALTURA, ASSENTO CONFORTÁVEL COM 11CM DE ALTURA, SUPORTA ATÉ 120 KG.	P	UNID.	19	R\$ 1.354,88	R\$ 25.742,72
112	LONGARINA 3 LUGARES – ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO	P	UNID.	13	R\$ 512,83	R\$ 6.666,79
113	LONGARINA 5 LUGARES – ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO	P	UNID.	91	R\$ 804,00	R\$ 73.164,00

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220.6

Avenida General Alípio dos Santos, 1343 – Centro – CEP 62.540-000

www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com



114	MESA QUADRADA EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA 70X70 CM SUPORTA ATE 30 KG	P	UNID.	95	R\$ 122,15	R\$ 11.604,25
115	CADEIRA EM PLÁSTICO SEM BRAÇO NA COR BRANCA	C	UNID.	740	R\$ 49,35	R\$ 36.519,00
116	CADEIRA EM PLÁSTICO COM BRAÇO NA COR BRANCA	C	UNID.	340	R\$ 65,93	R\$ 22.416,20
117	MESA DE PING-PONG COM TAMPO DE 15MM DE ESPESSURA. COM MEDIDAS (C X L X A) 2,74X1,52X0,76	P	UNID.	2	R\$ 791,49	R\$ 1.582,98
118	MESA DE PLÁSTICO INFANTIL COM MEDIDAS (A X L X P) 46X45X45 CM	P	UNID.	50	R\$ 58,17	R\$ 2.908,50
119	CADEIRA DE PLÁSTICO INFANTIL COM BRAÇO	C	UNID.	200	R\$ 20,67	R\$ 4.134,00
120	QUADRO BRANCO MOLDURA DE ALUMÍNIO STANDARD - 90X120	P	UNID.	138	R\$ 178,44	R\$ 24.624,72
121	QUADRO FLANELÓGRAFO 70X100 COM BASE DE ALUMÍNIO	P	UNID.	62	R\$ 175,07	R\$ 10.854,34
122	RADIO COMUNICADOR, FAIXA DE FREQUÊNCIA 400.00-470.00 MHZ, CANAL DE ARMAZENAMENTO: 16, TENSÃO NOMINAL DC 5V, ALIMENTAÇÃO 110-240V CAPACIDADE DA BATERIA 1.500 MAH, ESPAÇAMENTO ENTRE CANAIS: 25KHZ, ESTABILIDADE DE FREQUÊNCIA: ± 2,5 PPM, POTÊNCIA DE SAÍDDA RF: 3W, DISTORÇÃO DE ÁUDIO: 5%, FUNÇÃO VOX.	P	UNID.	2	R\$ 577,30	R\$ 1.154,60
123	EXTINTOR PORTÁTIL COM SUPORTE , COM CARGA DE 04 KG PÓ QUÍMICO SECO ABC, EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM VALIDADE DE 05 ANOS	P	UNID.	139	R\$ 133,74	R\$ 18.589,86
124	CAIXOTE DE PLÁSTICO COM OMBREIRAS, SEM TAMPA, VAZADA MEDINDO (AXLXP) EM CM 31X36,5X55 – CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 46 LITROS	C	UNID.	15	R\$ 56,88	R\$ 853,20
125	NUMERADOR MARCADOR DE PNEU ELÉTRICO 220V	P	UNID.	2	R\$ 871,09	R\$ 1.742,18
126	CAIXA TÉRMICA EM EPS PAREDE TRIPLA 46 LITROS, PROFUNDIDADE 52 CM, LARGURA 44 CM ALTURA 49	P	UNID.	30	R\$ 835,47	R\$ 25.064,10

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220.6

Avenida General Alípio dos Santos, 1343 – Centro – CEP 62.540-000

www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com



	CM, ALTURA DA TAMPA 7 CM, ESPESSURA 60MM,					
127	BALANA PEDI�TRICA DIGITAL CAPACIDADE AT� 15 KG COM DIMENS�ES DE 10 G, CONCHA ANAT�MICA EM POLIPROPILENO COM MEDID 540X290MM INJETADA EM MATERIAL ANTI GERMES, DISPLAY LED COM 6 D�GITOS DE 14,2MM DE ALTURA E 8,1MM DE LARGURA, ESTRUTURA INTERNA EM AO CARBONO ACABAMENTO BICROMATIZADO, P�S REGUL�VEIS EM BORRACHA SINT�TICA	P	UNID.	15	R\$ 906,69	R\$ 13.600,35
128	BALANA DIGITAL PISO ,COM CAPACIDADE PARA PESAR AT� 200 KG TENDO DIVIS�O/GRADUA�O 50 E VISOR EM LCD DIGITAL POSSUIR 04 SENSORES ALTAMENTE PRECIOSOS, QUE N�O DEIXA O PRODUTO VARIAR A CADA PESAGEM, PLATAFORMA EM VIDRO TEMPERADO, ACIONAMENT O POR TOQUE, DESLIGAMENTO AUTOM�TICO.	P	UNID.	20	R\$ 1.544,67	R\$ 30.893,40
129	CARRO MACA AO INOX EM TUBO REDONDOS, LEITO REMOV�VEL, CABECEIRA M�VEL, PARACHOQUE DE BORRACHA EM TODA VOLTA, GRADES LATERAIS, RODAS GIRAT�RIAS COM FREIO DIAGONAL DE 6 DI�METROS, HASTA DE SORO, COLCHONETA DE 6 CM, 175 X 56, ALTURA M�XIMA CARRO, 0,85, CAPACIDADE PARA 120KG	P	UNID.	30	R\$ 2.787,87	R\$ 83.636,10
130	ARM�RIO VITRINE PORTA COM FECHADURA CIL�NDRICA FUNDO E TETO EM CHAPA DE AO EM PINTURA EP�XI, PORTA E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM, E 4 PRATELEIRAS	P	UNID.	20	R\$ 2.215,00	R\$ 44.300,00

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220.6

Avenida General Al pio dos Santos, 1343 - Centro - CEP 62.540-000

www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com



131	CARRINHO CURATIVO COM BALDE E BACIA, ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PÉS, VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE DE 5 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO E BACIA 3 LITROS INOX.	P	UNID.	10	R\$ 990,44	R\$ 9.904,40
132	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE USO HOSPITALAR COM CAPACIDADE PARA 21 LITROS, PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS E UTENSÍLIOS DIVERSOS, 1 UMA PORTA DESLIZANTE AUTOMÁTICA, BANDEJAS EM ALUMÍNIO, TAMPA COM CONSTRUÇÃO ESPECIAL E COM TRIPLO ESTÁGIO, DESIGN MODERNO E COMPACTO, FÁCIL INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO, DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA, TEMPERATURA DE 121 °C, DE ACORDO COM O PADRÃO DA OMS.	P	UNID.	10	R\$ 5.294,53	R\$ 52.945,30
133	CÂMARA DE CONSERVAÇÃO IMUNOBIOLOGICOS 600 LITROS PORTA DE VIDRO DUPLO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ANTI EMBAÇANTE COM 06 PRATELEIRAS FUNÇÕES DE INDICAÇÃO DA TEMPERATURA NO PAINEL, CONTROLE DE TEMPERATURA PRE AJUSTADA EM 2 C E 8 C POSSUI SISTEMA DE ALARMES, TAMBÉM DISPÕE DE TECNOLOGIAS QUE PERMITEM O MONITORAMENTO REMOTO DA CÂMARA E EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA, SISTEMA DE BATERIA DE ATÉ 72 HORAS, LUZ INTERNA DE LED, MEMÓRIA PARA AS MÁXIMA E MÍNIMA, DEGELO AUTOMÁTICO, GABINETE INTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL, SUAS FUNCIONALIDADES SÃO; REFRIGERAÇÃO COM COMPRESSOR MEMÓRIA E REGISTRO DAS	P	UNID.	2	R\$ 20.327,33	R\$ 40.654,66

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220.6

Avenida General Alípio dos Santos, 1343 – Centro – CEP 62.540-000

www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com



	TEMPERATURAS;DISPLAY EM LCD LUMINOSO E SAÍDA USB					
134	DESTILADOR DE ÁGUA, CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO 3,8 L BIVOLT.COM DURAÇÃO DO CICLO DE 6 A 8 HORAS	P	UNID.	2	R\$ 1.059,58	R\$ 2.119,16
135	MESA GINECOLÓGICA ESTRUTURA CONFECCIONADA EM MDF, POSSUI 2 PORTAS E 4 GAVETAS. LEITO CONFECCIONADO EM MDEIRA, COM ESPUMA DE 5CM D28, REVESTIDO EM COURVIN, DIVIDIDO EM TRÊS SEÇÕES: DORSO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVAÇÃO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA. ACESSÓRIOS FORNECIDOS: PERNEIRA OU PORTA CALCANHAR, SUPORTE DE LENÇOL, SUPORTE PARA COLPOSCÓPIO. CAPACIDADE 120KG, DIMENSÕES: 1800MM (C) x 550MM (L) x 850mm (A)	P	UNID.	5	R\$ 1.915,75	R\$ 9.578,75

R\$ 5.868.703,34

Rodolfo Montenegro Campos

Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Jerffson Bruno Oliveira

Secretário de Educação e Cultura

Felipe Jacinto de Oliveira Sousa

Secretário Municipal de Saúde

Erasmo Rodrigues de Araújo Júnior Oliveira

Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Social

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220.6

Avenida General Alípio dos Santos, 1343 – Centro – CEP 62.540-000

www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com